
Спортивная дисциплина

19 ноября 2025 г.               г. Москва

№ СМ в ЕКП г. Москвы 96992

№
Ф.И.О. руководителя группы

(организация) 
Регион маршрута

(реки)
К.С. 

пройдено 
Состав группы

Дата 
рождения

Разряд/
звание

Результат Место
Выполненный 
спортивный 

разряд*

1
Трихунков Я.И.
(Турклуб МПГУ "ТРОПОСФЕРА")

Ленинградская обл., 
(р.р. Вуокса-Тихая); 

Республика Карелия, 
(оз.Ладожское)

1

Трихунков Ярослав Игоревич
Смирнова Екатерина Борисовна
Смирнова Светлана Ярославовна
Титков Алексей Михайлович
Титков Илья Михайлович
Титков Михаил Александрович
Шеховцова Инна Владимировна
Шилин Борис Александрович

14.11.1981
19.01.1981
03.02.2009
06.02.2011
29.03.2013
27.06.1982
14.12.1984
19.07.1981

б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
III
III

б/р

10,15 1
III

(руководителю в 
зачёт на II)

2
Аристархов М.А.
(Турклуб Смена)

Калужская обл.,
(р.р. Рессета-Жиздра)

1
Аристархов Максим Александрович
Гармай Владимир Васильевич
Поликов Павел Анатольевич

01.08.2006
19.04.2014
19.12.1979

II
б/р
б/р

9,99 2
III

(руководителю в 
зачёт на II)

3
Зеленцова А.А.
(РОО СТК "Вестра")

Тверская и 
Новгородская обл., (р. 

Мста)
1

Зеленцова Алиса Андреевна
Белозор Никита Яковлевич
Лесик Александра Евгеньевна

29.12.1996
08.08.1989
09.01.1984

III
б/р
III

9,83 3
III

(руководителю в 
зачёт на II)

4
Ремизов Ф.Д.
(Молодежный клуб РГО "Истоки")

Смоленская обл., (р.р. 
Вязьма-Днепр)

1

Ремизов Федор Дмитриевич
Богданова Евдокия Александровна
Кольцов Андрей Сергеевич
Кольцова Татьяна Андреевна
Кучкин Илья Сергеевич
Лучкин Николай Павлович
Лучкин Павел Владимирович

28.04.1996
08.07.2007
22.03.1968
18.10.2010
31.01.2010
01.02.2007
12.07.1970

III
IIIю
б/р
б/р
б/р
III
III

8,00 4
III

(руководителю в 
зачёт на II)

5
Хачикян Е.С.
(АНО ТК Вестра)

Тверская обл., 
(р. Тверца)

1
Хачикян Елена Сергеевна
Захарова Мария Юрьевна
Флейто Виктория Викторовна

02.04.1984
25.12.1980
20.01.1983

III
б/р
б/р

7,99 5
III

(руководителю в 
зачёт на II)

6
Родин М.В.
(СТК "Эдельвейс")

Владимирская обл., 
(р.р. Киржач-Клязьма)

1

Родин Максим Вячеславович
Аникин Дмитрий Владимирович
Баккасов Илья Ильсурович
Битюкеев Дмитрий Николаевич
Голубничая Таисия Владимировна
Даничек Вадим Алексеевич
Дорохина Дана Андреевна
Мальцева Мария Владимировна
Орлов Егор Павлович
Раевская Виктория Михайловна
Семёнов Сергей Константинович
Хвостов Игорь Станиславович
Эшматов Азиз Бахромович

15.01.2000
14.02.2007
17.12.2007
07.05.2007
30.04.2009
24.08.2008
19.05.2008
29.10.2007
20.06.2006
22.08.2008
03.01.2008
25.02.2006
29.06.2008

III
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
III

б/р
б/р
б/р
б/р

7,50 6
III

(руководителю в 
зачёт на II)

Статус соревнований

Показатель

Департамент спорта города Москвы
Федерация спортивного туризма -

объединение туристов Москвы

Московские городские соревнования по спортивному туризму на 
маршрутах
Маршрут - водный (1 - 6 категория), 0840021811Я
Спортивные маршруты 1 к.с.; мальчики, девочки; юноши, девушки; 
юниоры, юниорки; мужчины, женщины

Сложность/Новизна/Безопасность/Напряженность/Полезность

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Вид программы

1 из 3



№
Ф.И.О. руководителя группы

(организация) 
Регион маршрута

(реки)
К.С. 

пройдено 
Состав группы

Дата 
рождения

Разряд/
звание

Результат Место
Выполненный 
спортивный 

разряд*

7

Киньшин А.А.
(ГБОУ ДО «ДТДиМ «Преображенский», 
клуб «Азимут»)

Ивановская обл.,
(р. Лух)

1

Киньшин Антон Александрович
Аверин Тимофей Владимирович
Белов Константин Андреевич
Великанов Владимир Евгеньевич
Вухрер Милана Сергеевна
Зимина Екатерина Федоровна
Казачков Павел Сергеевич
Колосов Андрей Иванович
Кочегаров Константин Сергеевич
Мацокина Екатерина Евгеньевна
Погребняк Александр Кириллович
Полтавский Тимур Николаевич
Федоровский Гордей Артемович
Шагунов Вячеслав Евгеньевич
Шалимов Сергей Дмитриевич

25.11.1997
18.01.2011
14.12.2011
28.11.2013
04.07.2011
04.11.1994
12.03.2012
16.02.2011
30.03.2010
15.08.2011
16.05.2011
21.12.2012
27.11.2013
14.07.2012
13.05.2014

III
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
б/р
III

б/р
б/р
б/р
б/р

7,34 7
III

(руководителю в 
зачёт на II)

8
Соколова Ю.Б.
(ТК "Оверкиль им. Л. Нильсена")

Тверская обл,
(р. Западная Двина)

1

Соколова Юлия Борисовна
Васильев Алексей Михайлович
Васильев Тимофей Алексеевич
Васильев Максим Алексеевич
Быков Никита Евгеньевич
Быков Егор Никитич
Васев Павел Александрович
Васева Аврора Павловна
Макарова Кристина Анатольевна
Сапрыкина Варвара Михайловна
Волобуев Павел Дмитриевич
Зыкова Светлана Игоревна

15.03.1976
16.08.1983
18.08.2012
27.11.2015
18.03.1976
14.07.2008
21.08.1976
13.07.2012
17.01.2005
03.10.2005
01.03.2014
04.01.1965

б/р
I

III
б/р
б/р
б/р
II

IIIю
б/р
б/р
б/р
б/р

6,00 8
III

(руководителю в 
зачёт на II)

9
Рощин Д.О.
(ТК "Оверкиль им. Л. Нильсена")

Калужская обл.,
(р. Угра)

1

Рощин Денис Олегович
Белецкий Артем Сергеевич
Бородин Антон Васильевич
Гордиенко Ольга Ярославовна
Гранина Кристина Викторовна
Лактанов Петр Васильевич
Мангилева Анна Андреевна
Новиков Александр Сергеевич
Новикова Александра Александровна

14.03.1985
27.04.1984
05.06.1979
12.12.1997
29.01.1982
03.02.1985
07.07.1984
14.04.1986
07.05.1988

КМС
III

б/р
б/р
б/р
III

б/р
III
III

4,84 9
III

(руководителю в 
зачёт на II)

2 из 3



№
Ф.И.О. руководителя группы

(организация) 
Регион маршрута

(реки)
К.С. 

пройдено 
Состав группы

Дата 
рождения

Разряд/
звание

Результат Место
Выполненный 
спортивный 

разряд*

10

Арифулина И.Ю.
(ШСК "Северный 709" школа № 709 г. 
Москва)

Владимирская обл.,
(р. Клязьма)

1

Арифулина Ирина Юрьевна
Бормотов Алексей Алексеевич
Галингер Анастасия Петровна
Затолока Андрей Павлович
Кирюхин Михаил Иванович
Климонтова Маргарита Александровна
Косарев Андрей Максимович
Кувватов Сергей Александрович
Лебедев Антон Германович
Маркина Ульяна Александровна
Палешкина Анастасия Андреевна
Погосян Артем Маратович
Сазонова Алена Евгеньевна
Симошина Полина Сергеевна
Челнокова Алиса Алексеевна
Ченгин Денис Васильевич
Чесноков Константин Алексеевич
Чешля Тимофей Евгеньевич

23.06.1969
30.03.2010
31.08.2012
05.06.2008
13.04.2010
11.11.2010
09.09.2011
06.10.1958
26.02.2010
28.04.2008
19.07.2010
02.02.2012
12.08.2011
15.06.2010
24.06.2010
04.01.2011
28.05.2012
14.12.2009

III
б/р
IIIю
III
III
III

IIIю
III
Iю
III

б/р
Iю
б/р
б/р
б/р
III

б/р
III

3,01 10
III

(руководителю в 
зачёт на II)

Главный судья Костерев Н.А. (г.Москва, СС1К)

Заместитель главного судьи по судейству Гладков М.С. (г. Москва, СС1К)

Главный секретарь Постовская А.А. (г.Москва, СС1К)

* - с учётом положения "Иные условия" документа "Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный туризм" на 2022-2025 годы.

3 из 3


