editorium crici-minotica tray-san Modernia	Департамент спорта города Москвы Федерация спортивного туризма - объединение туристов Москвы
Статус соревнований	Московские городские соревнования по спортивному туризму на маршрутах
Спортивная дисциплина	Маршрут - водный (1 - 6 категория), 0840021811 <b>Я</b>
Вид программы	Спортивные маршруты 1 к.с.; мальчики, девочки; юноши, девушки; юниоры, юниорки; мужчины, женщины
Показатель	Сложность/Новизна/Безопасность/Напряженность/Полезность

19 ноября 2025 г.

г. Москва

## ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

## № СМ в ЕКП г. Москвы 96992

	ИТОГОВЫИ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИИ					№ СМ в ЕКП г. Москвы 96992				
Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*	
1	Трихунков Я.И. (Турклуб МПГУ "ТРОПОСФЕРА")	Ленинградская обл., (р.р. Вуокса-Тихая); Республика Карелия, (оз.Ладожское)	1	Трихунков Ярослав Игоревич Смирнова Екатерина Борисовна Смирнова Светлана Ярославовна Титков Алексей Михайлович Титков Илья Михайлович Титков Михаил Александрович Шеховцова Инна Владимировна Шилин Борис Александрович	14.11.1981 19.01.1981 03.02.2009 06.02.2011 29.03.2013 27.06.1982 14.12.1984 19.07.1981	б/р б/р б/р б/р б/р III III б/р	10,15	1	III (руководителю в зачёт на II)	
2	Аристархов М.А. (Турклуб Смена)	Калужская обл., (р.р. Рессета-Жиздра)	1	Аристархов Максим Александрович Гармай Владимир Васильевич Поликов Павел Анатольевич	01.08.2006 19.04.2014 19.12.1979	II б/р б/р	9,99	2	III (руководителю в зачёт на II)	
3	Зеленцова А.А. (РОО СТК "Вестра")	Тверская и Новгородская обл., (р. Мста)	1	Зеленцова Алиса Андреевна Белозор Никита Яковлевич Лесик Александра Евгеньевна	29.12.1996 08.08.1989 09.01.1984	III б/р III	9,83	3	III (руководителю в зачёт на II)	
4	Ремизов Ф.Д. (Молодежный клуб РГО "Истоки")	Смоленская обл., (р.р. Вязьма-Днепр)	1	Ремизов Федор Дмитриевич Богданова Евдокия Александровна Кольцов Андрей Сергеевич Кольцова Татьяна Андреевна Кучкин Илья Сергеевич Лучкин Николай Павлович Лучкин Павел Владимирович	28.04.1996 08.07.2007 22.03.1968 18.10.2010 31.01.2010 01.02.2007 12.07.1970	III IIIю б/р б/р б/р III	8,00	4	III (руководителю в зачёт на II)	
5	Хачикян Е.С. (АНО ТК Вестра)	Тверская обл., (р. Тверца)	1	Хачикян Елена Сергеевна Захарова Мария Юрьевна Флейто Виктория Викторовна	02.04.1984 25.12.1980 20.01.1983	III б/р б/р	7,99	5	III (руководителю в зачёт на II)	
6	Родин М.В. (СТК "Эдельвейс")	Владимирская обл., (р.р. Киржач-Клязьма)	1	Родин Максим Вячеславович Аникин Дмитрий Владимирович Баккасов Илья Ильсурович Битюкеев Дмитрий Николаевич Голубничая Таисия Владимировна Даничек Вадим Алексеевич Дорохина Дана Андреевна Мальцева Мария Владимировна Орлов Егор Павлович Раевская Виктория Михайловна Семёнов Сергей Константинович Хвостов Игорь Станиславович Эшматов Азиз Бахромович	15.01.2000 14.02.2007 17.12.2007 07.05.2007 30.04.2009 24.08.2008 19.05.2008 29.10.2007 20.06.2006 22.08.2008 03.01.2008 25.02.2006 29.06.2008	6/p	7,50	6	III (руководителю в зачёт на II)	

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
7	Киньшин А.А. (ГБОУ ДО «ДТДиМ «Преображенский», клуб «Азимут»)	Ивановская обл., (р. Лух)	1	Киньшин Антон Александрович Аверин Тимофей Владимирович Белов Константин Андреевич Великанов Владимир Евгеньевич Вухрер Милана Сергеевна Зимина Екатерина Федоровна Казачков Павел Сергеевич Колосов Андрей Иванович Кочегаров Константин Сергеевич Мацокина Екатерина Евгеньевна Погребняк Александр Кириллович Полтавский Тимур Николаевич Федоровский Гордей Артемович Шагунов Вячеслав Евгеньевич Шалимов Сергей Дмитриевич	25.11.1997 18.01.2011 14.12.2011 28.11.2013 04.07.2011 04.11.1994 12.03.2012 16.02.2011 30.03.2010 15.08.2011 16.05.2011 21.12.2012 27.11.2013 14.07.2012 13.05.2014	6/p	7,34	7	III (руководителю в зачёт на II)
8	Соколова Ю.Б. (ТК "Оверкиль им. Л. Нильсена")	Тверская обл, (р. Западная Двина)	1	Соколова Юлия Борисовна Васильев Алексей Михайлович Васильев Тимофей Алексеевич Васильев Максим Алексеевич Быков Никита Евгеньевич Быков Егор Никитич Васев Павел Александрович Васева Аврора Павловна Макарова Кристина Анатольевна Сапрыкина Варвара Михайловна Волобуев Павел Дмитриевич Зыкова Светлана Игоревна	15.03.1976 16.08.1983 18.08.2012 27.11.2015 18.03.1976 14.07.2008 21.08.1976 13.07.2012 17.01.2005 03.10.2005 01.03.2014 04.01.1965	б/р I III б/р б/р б/р б/р б/р б/р б/р	6,00	8	III (руководителю в зачёт на II)
9	Рощин Д.О. (ТК "Оверкиль им. Л. Нильсена")	Калужская обл., (р. Угра)	1	Рощин Денис Олегович Белецкий Артем Сергеевич Бородин Антон Васильевич Гордиенко Ольга Ярославовна Гранина Кристина Викторовна Лактанов Петр Васильевич Мангилева Анна Андреевна Новиков Александр Сергеевич Новикова Александра Александровна	14.03.1985 27.04.1984 05.06.1979 12.12.1997 29.01.1982 03.02.1985 07.07.1984 14.04.1986 07.05.1988	КМС III б/р б/р б/р III б/р	4,84	9	III (руководителю в зачёт на II)

Nº	Ф.И.О. руководителя группы (организация)	Регион маршрута (реки)	К.С. пройдено	Состав группы	Дата рождения	Разряд/ звание	Результат	Место	Выполненный спортивный разряд*
10	Арифулина И.Ю. (ШСК "Северный 709" школа № 709 г. Москва)	Владимирская обл., (р. Клязьма)	1	Арифулина Ирина Юрьевна Бормотов Алексей Алексеевич Галингер Анастасия Петровна Затолока Андрей Павлович Кирюхин Михаил Иванович Климонтова Маргарита Александровна Косарев Андрей Максимович Кувватов Сергей Александрович Лебедев Антон Германович Маркина Ульяна Александровна Палешкина Анастасия Андреевна Погосян Артем Маратович Сазонова Алена Евгеньевна Симошина Полина Сергеевна Челнокова Алиса Алексеевна Ченгин Денис Васильевич Чесноков Константин Алексеевич Чешля Тимофей Евгеньевич	23.06.1969 30.03.2010 31.08.2012 05.06.2008 13.04.2010 11.11.2010 09.09.2011 06.10.1958 26.02.2010 28.04.2008 19.07.2010 02.02.2012 12.08.2011 15.06.2010 24.06.2010 04.01.2011 28.05.2012 14.12.2009	III б/р   IIIю   III   IIIю   III   Б/р   Б/р   Б/р   Б/р   Б/р   Б/р   III   Б/р   Б/р	3,01	10	III (руководителю в зачёт на II)

<sup>\* -</sup> с учётом положения "Иные условия" документа "Нормы, требования и условия их выполнения по виду спорта "спортивный туризм" на 2022-2025 годы.

Главный судья Костерев Н.А. (г.Москва, СС1К)

Заместитель главного судьи по судейству Гладков М.С. (г. Москва, СС1К)

Главный секретарь Постовская А.А. (г.Москва, СС1К)